
 

 

Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita – DBSV  
Via J.H. Dunant, 3 – 21100 Varese (VA)- Italia 
Tel. +39 0332-421450 
Email: amministrazione.dbsv@uninsubria.it - PEC: dbsv@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it  
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria! 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Approvazione della composizione della Commissione giudicatrice per la 
valutazione dei candidati per il conferimento di n. 1 borsa di studio senior per 
attività di ricerca dal titolo: “Miglioramento genetico ed ottimizzazione dei 
processi di fermentazione di microorganismi industriali per la produzione di 
antibiotici”. 
PROGRAMMA DI COOPERAZIONE INTERREG VI-A ITALIA – SVIZZERA 
2021-2027, Progetto “Biomateriali innovativi stampati 3D e funzionalizzati con 
prodotti naturali antimicrobici: sinergia transfrontaliera per la rigenerazione ossea 
ed il contrasto alle infezioni ortopediche”, acronimo BIO-ITA-3D-SWISS, ID 
0200167, CUP J33C24002720002  

 Cod. DBSV-BR2026-01 
 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO 
 

- richiamato il Regolamento di Ateneo per il conferimento delle borse per attività di ricerca, ai sensi 
dell’art.4, comma 3, della legge 3 luglio 1998, n. 210, emanato con Decreto Rettorale 12 maggio 
2025, n. 595, entrato in vigore il 13 maggio 2025; 

- richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento rep. n. 139 del 17 dicembre 2025 con il quale 
è stata approvata l’istituzione della borsa di studio senior per attività di ricerca dal titolo: 
“Miglioramento genetico ed ottimizzazione dei processi di fermentazione di microorganismi 
industriali per la produzione di antibiotici” - responsabile scientifico prof.ssa Flavia Marinelli - della 
durata di 12 mesi; 

- considerata la proposta di composizione della Commissione giudicatrice, presentata dalla prof.ssa 
Flavia Marinelli con nota prot. n. 5681 del 16 dicembre 2025, 

 
DECRETA 

1. di approvare la composizione della Commissione giudicatrice ai fini della valutazione delle domande 
dei candidati per il conferimento della borsa di studio senior per attività di ricerca, di cui in 
premessa, ed in particolare: 

- prof.ssa Flavia Marinelli (Presidente); 
- prof. Gianluca Tettamanti (Componente); 
- dott.ssa Francesca Berini (Componente con funzioni di segretario); 

Anno 2026

Tit. III 

Cl..13

Fasc. 2025-III/13.42

N. Allegati 0

Rif. ________

AQ

mailto:amministrazione.dbsv@uninsubria.it
mailto:dbsv@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/web/siba


 

 
 

2. di incaricare la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Biotecnologie e Scienze della Vita 
dell’esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 
 
Varese, data della firma digitale 

 
La Direttrice di Dipartimento 

(Prof.ssa Flavia Marinelli) 
Firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): dott.ssa Antonietta Quarantiello  
Tel. +39 0332 421450 –  a.quarantiello@uninsubria.it 

mailto:a.quarantiello@uninsubria.it

		2026-01-26T14:16:50+0100
	IT
	Flavia Marinelli




